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Podpisana została umowa z Firmą „ Hydrobud” Piotr
Babula Pilzno na budowę kanalizacji sanitarnej
i oczyszczalni przydomowych z terminem realizacji 28
luty 2020 r., wynagrodzenie to: 2 980 130,22 zł.
Przedmiotowa operacja obejmuje zadania dotyczące
budowy sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami
w miejscowościach:
• Korzeniów (zakres Stopa - las),
• Bobrowa - Wola Źyrakowska (zakres tzw. ,,baj -

pass"),
• Straszęcin (zakres k. Borowca),
• Żyraków przys. Kolonia (zakres m.in. koło

przedszkola św. Józefa)
• Nagoszyn (zakres koło Domu Ludowego).
Budowy przydomowych oczyszczalni ścieków
w miejscowościach (w sumie 17 szt.):
• Nagoszyn 4 szt.,
• Zasów 4 szt. - zakres Parkany
• Góra Motyczna 9 szt. - zakres Brzeziny
W ramach przedmiotowych zadań będzie można
wykonać: sieć kanalizacji sanitarnej z przyłączami
o łącznej długości ok. 8,5 km, wraz z 11 szt.
przepompowniami ścieków, dzięki czemu można
będzie podpiąć 62 budynki.

W grudniu zakończyły się prace związane z budową
drogi gminnej łączącej drogę południową z drogą
powiatową o długości 170 m wraz z przebudową
przepustów, zjazdów i umocnieniem skarpy w m.
Mokre. Łączna wartość inwestycji wyniosła: 315 118,39
zł z czego dofinansowanie z Urzędu Województwa
Podkarpackiego wyniosło 114 913 zł w ramach
Programu rozwoju infrastruktury gminnej i powiatowej.
Została przebudowana droga gminna w miejscowości
Wola Wielka pn. „Most – Depowski- Trojan ” w kierunku
Straszęcina polegająca na wykonaniu nawierzchni
asfaltowej na odcinku 645 m. Wartość robót
budowlanych wyniosła 253 974,80 zł z czego
dofinansowanie z dofinansowanie z Urzędu
Województwa Podkarpackiego w ramach środków
usuwanie skutków klęsk żywiołowych wyniosło
143 000,00 zł.
Zakończyły się prace budowlane związane z budową
budynku kulturalno-oświatowego w Zawierzbiu
w którym znajdować się będzie gminny żłobek. Wartość
robót budowlanych wyniosły 1 961 430,66 z czego
dofinasowanie z Ministerstwa Pracy i Polityki
Społecznej wyniosło 1000 000 zł w ramach programu
Maluch +

Gminna Spółka Wodna w Żyrakowie wykonała za
środki Budżetu Gminy Żyraków w 2018 roku - 10 zadań
konserwacji gruntownej i remontów rowów
melioracyjnych. Dotacja z Budżetu Gminy Żyraków
wysokości 50 000,00 zlotych stanowiła 90 % kosztów
zadań.
Konserwacje gruntowe rowów melioracyjnych:
• nr R-BO-G-2 w miejscowości Zasów gmina
Żyraków w km: 0+500-0+1000.
• nr R-A1 w miejscowości Wola Żyrakowska gmina
Żyraków w km: 0+000 - 1+800 długości 1800mb.
• nr R-C4 w miejscowości Straszęcin gmina Żyraków
w km: 3+700 – 4+250 w km: 0+000 - 1+800 długości
1800mb.

• nr R-8 w miejscowości Wiewiórka gmina Żyraków
w km: 0+000 – 0+560.
• nr R-E w miejscowości Nagoszyn gmina Żyraków
w km: 0+000 – 0+550.
• nr R-B1 w miejscowości Korzeniów gmina Żyraków
w km: 0+150 – 0+730 .
• nr R-4 w miejscowości Bobrowa gmina Żyraków
w km: 0+000 – 0+600,
• nr R-9 w miejscowości Mokre gmina Żyraków w km:
0+000-0+500.

Remont rowu melioracyjnego nr R-BO-B-6
w miejscowości Góra Motyczna w km: 0+560 – 0+610.

W dniu 4 grudnia 2018 roku odbył się przetarg na sprzedaż nieruchomości nr 51/7 o powierzchni 7,0009 ha,
położonej w Straszęcinie, w obszarze objętym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego pn. „Park
Przemysłowy – Straszęcin”. Nabywcą nieruchomości wyłonionym w przetargu jest firma REMOST sp. z o.o., która
wylicytowała powyższą działkę za cenę 2.434.130,00 zł netto.

AKTUALNOŚCI INWESTYCYJNE

Inwestycyjne

Spółki wodne

Przetarg
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W gminie Żyraków rozpoczął się montaż instalacji
fotowoltaicznych oraz kolektorów słonecznych. Listy
osób, które podpisały umowy z gminą i uregulowały
płatności zostały przekazane Wykonawcy. Pracownicy
firmy kontaktują się z mieszkańcami w celu ustalenia
terminów montażu instalacji OZE.
Gmina Żyraków jako Lider Projektu wraz z gminami
partnerskimi – gminą Gać oraz gminą Rakszawa
realizuje projekt pn. „Odnawialne źródła energii
w gminach partnerskich”
Przedmiotem projektu jest montaż 948 instalacji
odnawialnych źródeł energii na terenie Gmin Żyraków,
Gać i Rakszawa. Produkty powstałe w wyniku realizacji
projektu:
• 332 kolektory słoneczne,

(Gmina Żyraków – 212 szt.)
• 484 instalacje paneli fotowoltaicznych, (Gmina

Żyraków – 355 szt.)
• 29 pomp do c.w.u,
• 103 kotły na biomasę.

(Gmina Żyraków – 81 szt.)
Realizacja projektu pozytywnie wpłynie na
bezpieczeństwo energetyczne mieszkańców gmin
objętych projektem oraz poprawę jakości ich życia.
W dniu 30 listopada 2018 r. otwarto złożone oferty na
dostawę i montaż kotłów na biomasę. Do urzędu
wpłynęło 5 ofert. W chwili obecnej trwa ocena, czy
urządzenia zaoferowane przez Wykonawców spełniają
wymogi SIWZ oraz ocena formalna (uzupełnienie
dokumentów).
Całkowita wartość: 15 862 386,38 zł
Wkład Funduszy Europejskich: 9 922 949,26 zł ze
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego w ramach Regionalnego Programu

Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata
2014-2020 (RPO WP) Oś priorytetowa III Czysta
energia działanie 3.1 Rozwój OZE – projekty
parasolowe. Dofinansowanie wynosi 70 % kosztów
kwalifikowanych (podatek VAT jest wydatkiem
niekwalifikowanym).
Poprawa jakości powietrza poprzez wymianę źródeł
ciepła w domach prywatnych na terenie gmin
należących do Związku Gmin Dorzecza Wisłoki –
Projekt 3.3.1
Zakres zadania obejmuje wymianę starych źródeł
ciepła opalanych węglem na kotły gazowe w 106
gospodarstwach. Łączny koszt Projektu 1 672 403,44
zł. Podatek VAT jest w całości jako wydatek
niekwalifikowalny. Dofinansowanie tj. 85 % wydatków
kwalifikowanych w wysokości 1 258 949,14. Planowany
termin rozpoczęcia zadania 15 listopada 2019, termin
jego zakończenia to 30 czerwca 2021r. Wniosek został
pozytywnie zweryfikowany w zakresie oceny
technicznej.
Poprawa jakości powietrza poprzez wymianę źródeł
ciepła w domach prywatnych na terenie gmin
należących do Związku Gmin Dorzecza Wisłoki –
Projekt 3.3.2
Zakres zadania obejmuje wymianę starych źródeł
ciepła opalanych węglem na kotły węglowe V kl, eko
design (W1) w 39 gospodarstwach. Łączny koszt
Projektu wynosi 900 384,10 zł. Podatek VAT jest
w całości jako wydatek niekwalifikowalny.
Dofinansowanie tj. 85 % wydatków kwalifikowanych
w wysokości 642 476,16 zł. Planowany termin
rozpoczęcia zadania 15 listopada 2019, termin jego
zakończenia to 30 czerwca 2021r.
Wniosek został pozytywnie zweryfikowany w zakresie
oceny technicznej. W chwili obecnej trwa ocena
formalna.

Gmina Żyrakówwalczy ze smogiem
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„Miło szaleć, kiedy czas po temu - już w renesansie
mówił ojciec polskiej poezji - Zatem cieszmy się, bo sto
lat Niepodległej to wspaniała rocznica na radosne
świętowanie, bo "Jako żywo! To, co widzę, większe jest,
niźli wieść głosiła!". Tak jak w całej Polsce również
w Gminie Żyraków Rocznica 100-lecia Odzyskania
Niepodległości przez Polskę miała uroczysty i wzniosły
charakter. Zorganizowane obchody 11 listopada 2018
roku zgromadziły wielu mieszkańców z terenu całej
gminy, aby wspólnie uczcić ten szczególny dla Polaków
dzień. O godz. 15.00 w Kościele Parafialnym Trójcy
Przenajświętszej w Żyrakowie została odprawiona Msza
Św. w intencji Ojczyzny oraz tych, którzy oddali swoje
życie za wolność i niepodległość Ojczyzny. Homilię
wygłosił ks. Proboszcz, a zarazem Kapelan Powiatowy
OSP Józef Jasiurkowski. Po nabożeństwie wszyscy
udali się do Zespołu Szkół w Żyrakowie gdzie nastąpiło
rozpoczęcie Uroczystości. Po odśpiewaniu hymnu
narodowego w obecności pocztów sztandarowych
(dowódca Marcin Świerk), strażaków, stowarzyszeń,
zaproszonych gości, licznie zebranej publiczności oraz
oficjalnym powitaniu głos zabrał Wójt Gminy Żyraków –
Pan Marek Rączka.

W swoim przemówieniu nawiązał do pamięci o wielkich
patriotach, którzy walczyli o wolność Polski, podkreślił
ważność jedności i zgody tych, którzy żyją obecnie,
szacunku i wdzięczności dla tych, którzy odeszli. Życzył
wszystkim, aby ten dzień ponownych narodzin ojczyzny
był dniem radosnym i wyjątkowym dla każdego.

Następnie Pani Maria Bodzioch – Przewodnicząca Rady
Gminy Żyraków po przemówieniu wręczyła Wójtowi
Markowi Rączce pamiątkową „Złotą Księgę Samorządu
2014 – 2018”. Po przemówieniach prowadząca
wydarzenie Diana Wójcik zaprosiła wszystkich na
Łubieńskich “Sen o Wolności”, część słowno-muzyczną
nawiązującą do ważnych momentów historycznych i ich
świadków mających miejsce na terenie naszej gminy,
w ramach której najpierw uczniowie ze Szkoły
Podstawowej z Zasowa zaprezentowali historię postaci
z Rodziny Łubieńskich, następnie młodzież z Nagoszyna
działająca w Kółku Teatralnym przy CKiP w Żyrakowie
zaprosiła wszystkich na przedstawienie teatralne
traktujące o wydarzeniach lokalnych z listopada 1918 r.
na tle wydarzeń krajowych. Po pełnej wspomnień części
teatralnej przyszedł czas na część artystyczną
„Niepodległa bĳe rytmem naszych serc”, na którą złożył
się wspólny śpiew pieśni patriotycznych i żołnierskich
w ramach koncertu Orkiestry Dętej Gminy Żyraków pod
batutą Pana Grzegorza Steca i występu Gminnego
Zespołu Artystycznego działającego przy CKiP
w Żyrakowie; przegląd tańców narodowych
i regionalnych, a w tym niesamowitych występów dzieci
i uczniów z Zespołu Szkół w Żyrakowie (Polonez – gr. III
przedszkole, Trojak – kl. V szk. podst, Krakowiak – kl.I
szk. podst.) choreografii Pani Agaty Natłok oraz opieką
Pań: Małgorzaty Drozdowskiej i Renaty Frankowskiej,
a także zaproszonych gości - Stowarzyszenia Seniorów
ZPiT „Rzeszowiacy” z Mielca (Polonez z Mazurem,
Tańce Rzeszowskie). Ponadto odbyła się wystawa prac

100-lecie odzyskania niepodległości
w Gminie Żyraków
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plastycznych Wojewódzkiego Konkursu Plastycznego
Polska Niepodległa zorganizowanego przez Zespół
Szkół w Żyrakowie pod patronatem Podkarpackiego
Kuratora Oświaty i Wójta Gminy Żyraków oraz konkursu
plastycznego zorganizowanego przez CKiP w Żyrakowie
z okazji 100-lecia Odzyskania Niepodległości. Na
zakończenie Wójt Marek Rączka, w imieniu swoim jak
i wszystkich zebranych, podziękował artystom i ich
opiekunom za piękne artystyczne wrażenia,
podkreślając rangę święta i przypominając, że jest to
dzień szczególny dla każdego Polaka. Słowa
podziękowania za udział i organizację skierował do
mieszkańców, organizacji, stowarzyszeń, młodzieży
szkolnej, wychowawców, pocztów sztandarowych
i delegacji ze szkół, Ochotniczym Strażom Pożarnym,
obecnym i nowowybranym Radnym Gminnym,
placówkom oświatowym, jednostkom organizacyjnym
gminy, przedsiębiorcom i mediom, a w szczególności
Zespołowi Szkół w Żyrakowie, Gminnej Bibliotece
Publicznej w Żyrakowie, Centrum Kultury i Promocji
w Żyrakowie, Gminnemu Zakładowi Gospodarki
Komunalnej w Żyrakowie, Zespołowi Obsługi
Finansowo-Administracyjnej w Żyrakowie za
przygotowanie tak wielkiego przedsięwzięcia, a Paniom
ze Stowarzyszeń i Paniom z ZS w Żyrakowie za

przygotowanie naszym polskich, tradycyjnych pyszności
w ramach Biesiady „z gęsiną w tle”. Ponadto
podziękował Sponsorom i Darczyńcom: Sklepowi DIKO
z Żyrakowa, Sklepowi Lewiatan z Bobrowej, Zakładowi
Przetwórstwa Mięsnego „DRĄG” z Góry Motycznej,
Piekarni Zbigniew Kaczor z góry Motycznej, Domowi
Weselnemu „Wiśniowy Raj” z Zawierzbia.
Podziękowania zostały skierowane również do mediów,
które dzięki swojemu słowu i przekazowi zaznaczą na
kartach historii regionu naszą obecność tu i teraz. Jak
napisał Ignacy Jan Paderewski: „Wszyscyśmy dzieci
z jednej Matki i o ile każdy z nas swój święty spełni
obowiązek, mamy równe prawa do jej sprawiedliwej
opieki. Po długich latach niewoli Ojczyzna się odradza.
Odbudować się musi na tych samych podstawach, na
których tu pierwsza budowa poczęta została. Żadne,
najmądrzej zorganizowane stronnictwo Ojczyzny
odbudować nie zdoła. Do tego dzieła trzeba jedności
i zgody wszystkich, miłości i siły, wiary i zaparcia się
samego siebie, do tego dzieła potrzeba wszystkich sił
i wszystkich serc zespołu.” Dziękujemy zatem
wszystkim, którzy nawet w najmniejszy sposób
przyczynili się do organizacji tej wspaniałej Uroczystości.
Dziękujemy wszystkim za przybycie i tak liczną
obecność.
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Z okazji obchodzonego 100-lecia Odzyskania Niepodległości
przez Polskę, Centrum Kultury i Promocji w Żyrakowie,
mając na uwadze chęć krzewienia i promowania wartości
narodowych zorganizowało konkursy o tematyce
patriotycznej:
• Gminny Konkurs Pieśni Patriotycznej
• Konkurs Plastyczny pt. „Patriotyzm Pieśnią Malowany”
• Konkurs Recytatorski Polskiej Poezji Patriotycznej
Konkursy odbyły się 17 października 2018 r. w Budynku
Wielofunkcyjnym w Bobrowej.
Zapraszamy do obejrzenia fotorelacji z tej imprezy.
Wyniki dostępne są na naszej stronie internetowej:
www.ckip-zyrakow.org

Konkursy patriotyczne
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W dniu 7 grudnia br. w Jasionce koło Rzeszowa, na terenie
obiektu G2A Arena Centrum Wystawienniczo-Kongresowe
Województwa Podkarpackiego odbyło się uroczyste
rozstrzygniecie konkursu “Piękna Wieś Podkarpacka 2018”, w
którym miejscowość Korzeniów zajęła III miejsce
w konkursie. Nagrodę odebrał Pan Marek Rączka - Wójt
Gminy Żyraków i Pani Agnieszka Leska – Sołtys wsi
Korzeniów.

W Przedszkolu w Straszęcinie odbył się
Gminny Konkurs Recytatorski pod
hasłem „Piękna Nasza Polska Cała”.
Wzięły w nim udział dzieci w wieku 5 i 6
lat z terenu gminy Żyraków.
Organizatorami były nauczycielki ZS
w Straszęcinie – Przedszkole
Straszęcin: Agnieszka Chmiel –
Polniaszek i Natalia Grygiel. W komisji
konkursowej w składzie: Alicja Błońska
– przewodnicząca komisji; Agnieszka
Czapiga, Wiesława Aletańska
przyznała:

W Wiewiórce uczcili pamięć bohaterów.
W poniedziałek 12 listopada, na skwerze
w centrum wsi odsłonięto pamiątkowy
głaz – Pomnik Wolności. Dokonano
poświęcenia placu i obeliska oraz
odczytano apel poległych żołnierzy I i II
wojny światowej. To właśnie ich pamięci
poświęcony jest pamiątkowy głaz.
Podczas uroczystości posadzono też
drugi Dąb Wolności. Ma w przyszłości

zastąpić ten stuletni, rosnący na
skwerze od czasu odzyskania przez
Polskę Niepodległości. Sołtys
miejscowości Stanisław Małozięć
zdradza, że nie tylko pomnik będzie
przypominać o poległych
bohaterach. W druku jest już
książka, opisująca losy walczących
za Ojczyznę mieszkańców wsi
autorstwa mieszkanki Wiewiórki,
pani Władysławy Moskwy.

Z��ę�i� (� g��� � ����w��� p� �r����)
� “P����nta��� K����rs����”,
kt���� �ut���� �es� P�� An����� L�j�.

Korzeniów - PięknaWieś

Piękna Nasza Polska Cała

PomnikWolności wWiewiórce

Zdjęcie: rzesz
ow.tvp.pl

w kategorii: Dzieci 5 – letnie:
1 miejsce: Kamila Kasztarynda,
2 miejsce: Milena Bryk,
3 miejsce: Karol Longosz,
Wyróżnienie – Weronika Batko,
w kategorii: Dzieci 6–letnie:
1 miejsce: Natalia Nawój,
2 miejsce: Lena Gałat,
3 miejsce: Radosław Zych,
wyróżnienie: Filip Moskal.
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Pierwsza Sesja Rady Gminy w Żyrakowie odbyła się w dniu 19 listopada 2018 roku. Sesję, do wyboru
przewodniczącego, poprowadził najstarszy wiekiem radny pan Jerzy Czerepak. Po wyborze obowiązek ten przejęła
Pani Maria Bodzioch, Przewodnicząca Rady Gminy w Żyrakowie. Rada Gminy wybrała także ze swego grona dwóch
wiceprzewodniczących Rady Gminy: Panów Mariusza Dziadowca i Kamila Wolskiego. W obecności zebranych nowo
wybrani radni oraz Pan Marek Rączka, Wójt Gminy Żyraków złożyli ślubowania. Rada Gminy w Żyrakowie wybrała
stałe Komisje w następującym składzie:

I. Komisja Rewizyjna Rady Gminy w Żyrakowie:
1. Przewodniczący - Zbigniew Waśko
2. Członek - Halina Głowacka
3. Członek - Adam Strojek
II. Komisja Skarg Wniosków i Petycji
Rady Gminy w Żyrakowie:
1. Przewodniczący - Elżbieta Drąg
2. Członek - Zbigniew Waśko
3. Członek - Agnieszka Czapiga

III. Komisja Rolnictwa Zaopatrzenia
i Budżetu Rady Gminy w Żyrakowie
1. Przewodniczący - Duma Tomasz
2. Członek - Czerepak Jerzy
3. Członek - Dziadowiec Mariusz
4. Członek - Muciek Andrzej
5. Członek - Orłowski Tadeusz

IV. Komisja Samorządu Przestrzegania Prawa
i Porządku Publicznego Rady Gminy w Żyrakowie
1. Przewodniczący - Orłowski Tadeusz
2. Członek - Czapiga Agnieszka
3. Członek - Duma Tomasz
4. Członek - Dziadowiec Mariusz
5. Członek - Kulas Tadeusz
6. Członek - Muciek Andrzej
7. Członek - Strojek Adam
8. Członek - Wolski Kamil
V. Komisja Oświaty Kultury i Spraw Socjalnych
Rady Gminy w Żyrakowie
1. Przewodniczący- Głowacka Halina
2. Członek - Bodzioch Maria
3. Członek - Czerepak Jerzy
4. Członek - Drąg Elżbieta
5. Członek - Grzyb Magdalena
6. Członek - Wolski Kamil

I sesja Rady Gminyw Żyrakowie
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11 listopada 2018 r. w Szczucinie odbył się trzeci z czterech
Ogólnopolski Turniej dzieci, żaków, młodzików młodszych
w badmintonie - Podkarpacki CUP 2018. Po raz kolejny ta sportowa
impreza, która przyciągnęła mnóstwo zawodników i gości. Turniej był
dofinansowany przez Ministerstwo Sportu i Turystyki, Urząd
Marszałkowski Województwa Podkarpackiego oraz Podkarpacki
Związek Badmintona. Gospodarzem i współorganizatorem był UMKS
Junis Szczucin. Otwarcia turnieju dokonał Prezes UMKS Junis
Szczucin Krzysztof Bryg oraz Prezes Podkarpackiego Związku
Badmintona Andrzej Rachwał. Sędzią głównym turnieju był Piotr
Skrzek z Dębicy. Turniej był rozgrywany w przeddzień 100 rocznicy
obchodów Święta Odzyskania Niepodległości przez Polskę.
Zawodnicy, trenerzy i kibice odśpiewali Hymn Polski i rozpoczęli
rywalizację. Tym razem do turnieju zgłosiło się 138 zawodników.
Rozegrano 249 pojedynków które wyłoniły najlepszych.

8 grudnia 2018 r. w Zespole Szkół w Żyrakowie
rozegrany został ostatni Ogólnopolski Turniej Dzieci,
Żaków i Młodzików Młodszych z cyklu Podkarpacki
CUP 2018. Tak jak to miało miejsce w poprzednich
turniejach wystąpili zawodnicy z województw:
świętokrzyskiego, opolskiego, śląskiego,
podkarpackiego i małopolskiego. Cykl czterech
turniejów był dofinansowany ze środków Ministerstwa
Sportu i Turystyki oraz Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Podkarpackiego. Współorganizatorami
byli: Gmina Szczucin, Gmina Żyraków, CKiP
w Żyrakowie, UKS Orbitek Straszęcin, MKS Junis
Szczucin, Dyrekcje Zespołów Szkół w Straszęcinie
i Żyrakowie. W ostatnim turnieju wystąpiło 109
zawodników z 20 klubów. W całym cyklu turniejów
sklasyfikowano 26 klubów. Organizator, Podkarpacki
Związek Badmintona ufundował dla najlepszych
zawodników w poszczególnych kategoriach nagrody

w klasyfikacji na najlepszą zawodniczkę i zawodnika
cyklu turniejów Podkarpacki CUP 2018.
Podsumowano również rywalizację klubową po
rozegranych czterech turniejach. Uczestnikom nagrody
wręczył Wójt Gminy Żyraków Marek Rączka oraz
prezes Podkarpackiego Związku Badmintona Andrzej
Rachwał. Obsługę sędziowską cyklu turniejów oraz
klasyfikację zawodników i klubów prowadził Piotr
Skrzek z Dębicy za którą zarząd PZBad bardzo
dziękuje. Jednocześnie dziękujemy wszystkim klubom
za udział w turniejach i postaramy się aby w przyszłym
roku kontynuować serię turniejów Podkarpacki CUP.
Wyniki turnieju dostępne są na stronie: www.gmina-
zyrakow.pl

Ogólnopolski Turniej dzieci, żaków, młodzików
młodszych w badmintonie

Turniej dla Dzieci, Żaków i MłodzikówMłodszych
z cyklu turniejów Podkarpacki CUP 2018
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Wdniu 9 grudnia 2018 r. w Szkole Podstawowej w Górze
Motycznej odbył się II już Przegląd Tradycji
Bożonarodzeniowych w Gminie Żyraków pod nazwą
„IDĄ ŚWIĘTA”, którego organizatorami byli: Wójt Gminy
Żyraków, Centrum Kultury i Promocji w Żyrakowie oraz
Szkoła Podstawowa w Górze Motycznej. Dzięki
licznemu udziałowi mieszkańców, zaproszonych gości,
stowarzyszeń, jak również wystawców spotkanie miało
prawdziwie świąteczną atmosferę.

Na początku Wójt Gminy Żyraków Pan Marek Rączka
powitał wszystkich i złożył życzenia świąteczno-
noworoczne, a z okazji niedawno obchodzonego
5 grudnia Międzynarodowego Dnia Wolontariusza
podziękował Stowarzyszeniom i Organizacjom za
całoroczną współpracę i zaangażowanie oraz pracę na
rzecz innych. Ze względu na czas już w trakcie
wystąpienia oraz części artystycznej prace biorące
udział w Konkursie na Ozdoby Choinkowe i Świąteczne
Stroiki zaczęła oceniać Komisja w składzie: Pani Halina
Głowacka - Radna rady Gminy Żyraków, a zarazem
Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury, Pani Elżbieta
Świrad – nauczyciel oraz egzaminator w zawodzie
florysty oraz Pani Agata Dziedzic – Instruktor Plastyki
w CKiP w Żyrakowie.

W ramach części artystycznej uczniowie ze Szkoły
Podstawowej w Górze Motycznej, zaprezentowali się
w przedstawieniu pod tytułem: „Zanim rozbłyśnie
światłość”. Młodych artystów przygotowały Pani Beata
Krasoń oraz Pani Maria Jarząb. Dekoracja wykonana
została przez Panią Dyrektor Małgorzatę Żabicką. Do
wspólnego kolędowania licznie zgromadzoną
publiczność zaprosił Gminny Zespół Artystyczny

działający przy Centrum Kultury i Prmocji w Żyrakowie.
Wspólny śpiew zaostrzył apetyt na potrawy wigilĳne
i świąteczne, które zostały przygotowane przez Panie ze
Stowarzyszenia Gospodyń Wiejskich „Górzanki”,
Stowarzyszenia „Nagoszyn Otwarty Na Zmiany”, KGW
„Wolanki” z Woli Wielkiej, Stowarzyszenia „Razem
w Przyszłość” z Woli Żyrakowskiej, Stowarzyszenia
„Nasz Korzeniów”, Stowarzyszenia Kobiet na Rzecz
Środowiska Wiejskiego z Żyrakowa oraz
Stowarzyszenie KGW im. Księżnej Heleny
Jabłonowskiej ze Straszęcina. Panie zaprezentowały
dania przyrządzone głównie na podstawie własnych,
oryginalnych przepisów, często przekazywanych
z pokolenia na pokolenie. Prowadząca Sylwia Muciek
zaprosiła również do zwiedzania stoisk rękodzielniczych
i wystawienniczych.

IDĄ ŚWIĘTA
AKTUALNOŚCI
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Najmłodsi uczestnicy imprezy oklaskami i wielką radością
przywitali długo wyczekiwanego gościa specjalnego –
Świętego Mikołaja, który zaprosił ich do wzięcia udziału
w Quzie Mikołajkowym z nagrodami oraz do wspólnego
pamiątkowego zdjęcia. Mikołajowe słodycze trafiły do
wszystkich grzecznych dzieci.

Na zakończenie Wójt Gminy Pan Marek Rączka wraz ze
Świętym Mikołajem wręczyli dyplomy oraz nagrody
w organizowaych przez Centrum Kutlruy i Promocji
w Żyrakowie konkursach:

1) Konkursie Plastycznym na Kartkę Bożonarodzeniową
lub Noworoczną

2) Konkursie na Szopkę Bożonarodzeniową

3) Konkursie na Ozdoby Choinkowe oraz Stroiki
Świąteczne.

Serdecznie gratulujemy wszystkim zwycięzcom oraz
nagrodzonym i jednocześnie dziękujemy za liczny udział
w organizowanych konkursach.

Dziękujemy Jednostce OSP w Górze Motycznej za
czuwanie nad naszym bezpieczeństwem podczas imprezy,
Gronu Pedagogicznemu oraz Pracownikom Szkoły
i uczniom za pomoc oraz wsparcie w organizacji
wydarzenia. Mamy nadzieję, że za rok spotkamy się
w jeszcze większym gronie!
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Konkursy Świąteczne

AKTUALNOŚCI

XXIII Gminny Konkurs
na Szopkę Bożonarodzeniową

Gminny Konkurs na Kartkę
Bożonarodzeniową lub Noworoczną

Wyniki konkursów oraz galerie zdjęć dostępne są na stronie internetowej: www.ckip-zyrakow.org



STYCZEŃ - MARZEC 2019 str. 13

Konkurs na Ozdoby Choinkowe i Stroiki Świąteczne

Sylwia Kurzeja zajęła III miejsce w XX
Ogólnopolskim Konkursie Satyry im. Ignacego
Krasickiego „O Złotą Szpilę” w Przemyślu, zaś III
miejsce w Powiatowym Konkursie Recytatorskim
Poezji Religĳnej dało jej nominację do Ogólnopolskiego

Konkursu Polskiej Poezji Religĳnej „Pierścień Świętej
Kingi” w Bochni, a tam, po dwudniowych zmaganiach
konkursowych, została wyróżniona za interpretację
wiersza Stanisława Barańczaka. Po lekcjach chętnie
uczestniczy wspólnie z młodzieżą z Nagoszyna
w spotkaniach koła teatralnego działającego pod egidą
Centrum Kultury i Promocji w Żyrakowie. Przypomnieć
warto, że to oni byli wisienką na torcie gminnych
przedsięwzięć: i podczas uroczystości otwarcia Dworku
w Żyrakowie, i obchodów Stulecia Niepodległości.

Laureatkami VI Wojewódzkiego Festiwalu Pieśni
Religĳnej w Budach Głogowskich zostały: Marcelina
Pisarz, która zajęła 2 miejsce w kategorii “solista klasy
IV-VI”, również 2 miejsce ale w młodszej kategorii
“solista klasy I-III” przypadło Magdalenie Czerniak.

Serdecznie gratulujemy.

Co komu w duszy gra?
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9 listopada w GBP w Żyrakowie odbyły się warsztaty
„Mirabelka – kiełkująca historia w 100licy”, w których
wzięli udział uczniowie z klasy 3 ZS w Żyrakowie wraz
z wychowawcą. Celem akcji czytelniczej było
rozbudzenie w dzieciach zainteresowań historią Polski,
zwiększenie wiedzy na temat wydarzeń związanych
z wojną oraz włączenie się w świętowanie obchodów
100-lecia Niepodległości Polski. Powieść „Mirabelka”
Cezarego Harasimowicza – to pełna nadziei i miłości
historia kilku pokoleń mieszkańców warszawskich
Nalewek opowiedziana przez drzewo, które naprawdę
tam rosło. Uczestnicy warsztatów wykonali drzewo
pamięci Mirabelki.
Odrysowali swoje dłonie wykonując liście, na których
napisali ważne słowa dla Polski i przypięli je do drzewa
tworząc jego koronę.
Po wysłuchaniu fragmentów książki, dzieci
odpowiadały na pytania sprawdzające jej treść.

W trakcie warsztatów zostały poczęstowane śliwkami –
mirabelkami z kompotu, kosztując je poczuły ich smak
i słodycz. Na zakończenie otrzymali pamiątkowe
dyplomy i patriotyczne kolorowanki. Organizatorem
warsztatów „Mirabelka – kiełkująca historia
w 100licy”jest Barbara Maria Morawiec, red. nacz.
serwisu Lustro Biblioteki.

27 listopada w GBP w Żyrakowie
odbyło się spotkanie autorskie
z autorem książek historycznych dla
dzieci, rysownikiem i ilustratorem
prasowym - Pawłem Wakułą.
Spotkanie było jednym z wydarzeń
w GBP włączającym się w obchody
100-lecia Niepodległości Polski.
Autor przedstawił cykl książek
Zdarzyło się w Polsce, którego jest
współautorem. W pięciu tomach
w ciekawy sposób ukazane zostały
ważne punkty polskich dziejów,
widziane oczami dzieci. Opowiedział
także o mało znanych faktach z życia
wybranych władcach Polski oraz
o najwybitniejszych odkrywcach
w dziejach i współczesnych polskich
podróżnikach. W trakcie spotkania

autor wykonał kilka rysunków
przedstawiających bohaterów swoich
książek, wzbudzając ogólny zachwyt.

Przekazując swoją wiedzę historyczną
w sposób dowcipny zachęcił ucze-
stników do polubienia historii.
Dodatkowym walorem były pamiątkowe
autografy i indy-widualne rysunki
złożone przez autora na zakupionych
książkach. W spotkaniu wzięli udział
uczniowie z klas III - VI ZS w Żyrakowie,
delegacje z ZS w Nagoszynie, ZS
w Korzeniowie, SP w Mokrem wraz
z nauczycielami oraz zaproszeni
goście: Przewodnicząca Rady Gminy
w Żyrakowie Maria Bodzioch oraz
Sekretarz Urzędu Gminy w Żyrakowie
Marta Erazmus.

100-lecie Odzyskania Niepodległości przez
Polskę – warsztaty w GBPw Żyrakowie

Spotkanie autorskie z PawłemWakułą

STOPKA REDAKCY JNA

Projekt i skład:
Centrum Kultury i Promocji w Żyrakowie
Wola Żyrakowska 73 A
tel. 14 68 12 819
email: ckipzyrakow@gmail.com

Masz ciekawe informacje?
Masz pomysł na artykuł?
SKONTAKTUJ SIĘ Z REDAKCJĄ
ckipzyrakow@gmail.com / tel. 14 68 12 819
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Rocznik statystyczny Gminy Żyraków
Najpopularniejsze imiona w 2018 r.

Liczba zawartych
ślubóww 2018 r.
wyniosła

86
(Dane z USC Żyraków.)

Dane z ewidencj ludności (na dzień 18.12.2018 r.)

DZIEWCZYNKI ILOŚĆ CHŁOPCY ILOŚĆ

Lena 6 Jan 10
Zuzanna 5 Antoni 7
Hanna 5 Franciszek 7
Milena 4 Szymon 7

Jakub 6

MIEJSCOWOŚĆ MĘŻCZYŹNI KOBIETY RAZEM ZGONY UR. DZIE-
WCZYNKI

UR.
CHŁOPCY

RAZEM PRZYROST
NATURALNY

Bobrowa 759 752 1511 22 5 14 19 -0,0265

Bobrowa Wola 211 174 385 3 0 4 4 0,0026

Góra Motyczna 541 561 1102 15 8 13 21 0,0045

Korzeniów 403 402 805 4 4 7 11 0,0087

Mokre 350 303 653 5 3 6 9 0,0613

Nagoszyn 828 814 1642 14 8 6 15 0,0006

Straszęcin 1088 1083 2171 9 11 14 25 0,0074

Wiewiórka 471 458 929 11 5 4 9 -0,0022

Wola Wielka 338 325 663 6 2 9 11 0,0075

Wola Żyrakowska 375 365 740 3 3 7 10 0,0081

Zasów 440 479 919 8 11 9 20 0,0131

Zawierzbie 501 511 1012 4 5 5 10 0,0059

Żyraków 831 850 1681 11 12 11 23 0,0071

Razem 7136 7077 14213 115 72 107 184 0,0049

Gmina Żyraków osiągnęła swój najwyższy wynik
punktowy w historii rankingu zrównoważonego rozwoju
tworzonego przez grupę badawczą Anagmins
z Politechniki Warszawskiej. Przy ocenie sytuacji
w gminie autorzy rankingu brali pod uwagę 15 kryteriów
tj: wydatki inwestycyjne, wydatki na transport i łączność
w przeliczeniu na mieszkańca, procentowy udział tych
wydatków w wydatkach budżetu gminy, procentowy
udział dochodów własnych w budżecie, liczbę osób
pracujących i bezrobotnych, zarejestrowanych
podmiotów gospodarczych, napływ i odpływ ludności,
liczbę absolwentów szkół średnich, odsetek
mieszkańców objętych siecią wodociągową
i kanalizacyjną.

Bardzo dobrze w rankingu wypada nasza Gmina – 281
miejsce w kraju i 14 w województwie Podkarpackim.
Gmina Żyraków osiągnęła najwyższy w powiecie
dębickim wzrost punktowy rok do roku.

Gmina Żyraków "pnie się w górę"
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Informujemy że Bezpłatny Punkt Porad Prawnych,
zlokalizowany w dotychczasowej siedzibie Centrum
Kultury w Woli Żyrakowskiej od nowego 2019 roku
będzie funkcjonował w wyremontowanym
zabytkowym Dworku w Żyrakowie. Punkt Porad jest
czynny od poniedziałku do piątku w godzinach
8:00 - 12:00.

Zmiana lokalizacji Punktu Porad Prawnych oraz siedziby CKiP
WAŻNE

NADCHODZĄCE
WYDARZENIA
STYCZEŃ:
• Orszak Trzech Króli - Żyraków/Wola

Żyrakowska
• 27 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej

Pomocy w Gminie Żyraków
• XXVII Gminny Przegląd Amatorskich

Zespołów Teatralnych pod hasłem
„TRADYCJE BOŻONARODZENIOWE"

• Otwarcie żłobka na Zawierzbiu
• Koncert Noworoczny w Straszęcinie

LUTY
• Ferie Zimowe z CKIP
• Dzień Języka Ojczystego II Gminne

Dyktando o tytuł „Mistrza słowa"

MARZEC:
• Dzień Kobiet
• I Gminny Przegląd Pieśni Pasyjnych

i Wielkanocnych
• IX Gminny Konkurs Plastyczny na

Kartkę Wielkanocną

w Żyrakowie

Zdrowych i Wesołych
Świąt Bożego Narodzenia

oraz
Pomyślności

w Nowym 2019 Roku
życzą

Dyrektor
Aneta Domaradzka
oraz Pracownicy

Centrum Kultury i Promocji
w Żyrakowie

W odpowiedzi na zapytania zainteresowanych
uprzejmie informujemy co następuje:
• żłobek w nowo powstałym budynku w Zawierzbiu

rozpocznie działalność z dniem 1 luty 2019 r.,
• rekrutację dzieci do żłobka przeprowadzi w styczniu

nowo powołany dyrektor placówki lub osoba której
te obowiązki zostaną powierzone,

• formularz zgłoszenia dziecka wraz z informacją
dotyczącą zasad przyjmowania dziecka zostanie
opublikowany w pierwszych dniach stycznia.

Informacja o działalności nowo
powstającego żłobka w Zawierzbiu


